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مدیرآموزش و پرورش سرخس خبر داد:

 وجود ۳ هزار دانش آموز 
بی بضاعت در سرخس

محمودی/ مدیرآموزش وپرورش سرخس از حضور 

۳ هزار دانش آموز بد سرپرست و بی بضاعت در 
مدارس سرخس خبر داد که نیازمند جدی حمایت 

هستند. 
عباس دادمحمدی، مدیر آموزش وپرورش 
شهرستان سرخس با اشاره به شعار حرکت 
جهادی،عدالت آموزی وتربیت تمام ساعتی امسال 
به خبرنگار ما گفت: تلاش می کنیم با عملیاتی 
کردن بند بند این شعار در مدارس شهرستان، 
دانش آموزان را از وادادگی آموزشی رهایی  
ببخشیم و شور و شوق مدرسه را دربین آنان فعال 
کنیم که این امر با همکاری اولیا محقق خواهد 
شد. وی تعداد دانش آموزان ثبت نام شده امسال 
در مدارس شهرستان را حدود ۲۲ هزار نفر اعلام 
کرد و افزود: بیش از ۳ هزارنفر آنان ،دانش آموزان 
بدسرپرست و بی بضاعت هستند و در صورتی 
که حمایت نشوند، تبعات اجتماعی زیادی در 
جامعه ایجاد می کنند. وی  با بیان این که در هیچ 
مدرسه ای کمبود معلم  نداریم ،  اظهار کرد: امسال 
۲۵۱ مدرسه در شهرستان،  فعالیت آموزشی خود 
را با آمادگی کامل آغاز کردند که از این تعداد  ۲۴ 

مدرسه غیر دولتی هستند.

 اهدای جهیزیه به ۲۵ زوج جوان
 در رضویه

خان چوپانی/۲۵  سری جهیزیه با اعتبار ۱۱ 

میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال به زوج های جوان 
بخش رضویه اهدا شد. معاون کمیته امداد شهر 
رضویه با اعلام این خبر، اظهار کرد: این جهیزیه 
ها باهدف عمل به منویات رهبر معظم انقلاب ، 
تلاش برای ترویج ازدواج آسان و کم کردن هزینه 
های زندگی برای زوج های جوان نیازمند، به آنان 

اهدا شد. 
شهرستانی افزود: در این مرحله ۲۵ سری جهیزیه 
با ۵ قلم کالای ایرانی شامل یخچال، اجاق گاز، 
ماشین لباس شویی، جاروبرقی،تلویزیون و دیگر 
ملزومات به زوج های جوان اهدا شد. وی بیان 
کرد : هر سری جهیزیه، ۴۵۰ میلیون ریال برآورد 
شده است که در مجموع ۱۱میلیارد و ۲۵۰ 
میلیون ریال از محل اعتبارات کمیته امداد رضویه 
هزینه شده است که در میان زوج های جوان در 

۳دهستان بخش رضویه توزیع و اهدا شد.

 آغاز تورهای گردشگری زعفران 
به میزبانی تربت حیدریه و زاوه

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی تربت حیدریه از میزبانی شهرستان های 
تربت حیدریه و زاوه از تورهای گردشگری زعفران 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی علی محمدی با اعلام این خبر 
افزود: همزمان با آغاز برداشت زعفران در منطقه 
تربت حیدریه و زاوه که از اواخر مهرآغاز و تا اوایل 
آذر ادامه دارد، تورهای گردشگری داخلی و 
خارجی در قالب تورهای گردشگری تفریحی، 
علمی-پژوهشی یا تجاری از مزارع زعفران بازدید 
می کنند.وی ادامه داد: این گردشگران علاوه 
بر بازدید از مزارع زعفران و مراحل جمع آوری و 
فراوری گل ها، از موزه زعفران، بزرگ ترین بازار 
گل کشور، پژوهشکده زعفران، مراحل فراوری 
زعفران، شرکت های زعفرانی آشنا و با دمنوش ها 
و غذاهای زعفرانی پذیرایی می شوند. محمدی 
تصریح کرد: پیش بینی می شود امسال بیش از 
۲۰ تور گردشگری در قالب تورهای گردشگری 

زعفران از شهرستان بازدید کنند.

از میان خبرها

اجتماعی

مدیرکل آموزش و پرورش خبر داد:

ترک تحصیل ۱۰ تا ۱۵ درصدی 
دانش آموزان استان

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: 
میزان ترک تحصیل در دانش آموزان استان بیش از 
۱۰ درصد و حدود ۱۵ درصد است که با جذب هایی 
که انجام می دهیم این آمار کم می شود. سید امیر 
شوشتری در گفت  وگو با ایسنا اظهار کرد: در سال 
تحصیلی گذشته حدود ۲۵ هزار دانش آموز بازمانده 
از تحصیل داشتیم که ۱۸ هزار نفر شناسایی شدند و 
از این تعداد نیز ۱۳ هزار دانش آموز با تلاش همکاران 
تاکنون جذب شده اند. وی با بیان این که  تعدادی 
از دانش آموزان ترک تحصیل کرده به دلیل نقل و 
انتقالات و مهاجرت ها شناسایی نمی شوند، ادامه 
داد: در سال تحصیلی ۱۳99-۱۴۰۰ نیز حدود 
۴۰ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل داشتیم 
که ۲۲ هزار نفر جذب شدند. مدیرکل آموزش و 
پرورش خراسان رضوی در پاسخ به این پرسش که 
چه تعداد دانش آموز بازمانده از تحصیل در سال 
تحصیلی جاری داشته ایم؟ گفت: هم اکنون آماری از 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل امسال نداریم. فقط 
از ثبت نام ها آمار داریم که چه تعداد دانش آموز ثبت 
نام کردند. تعداد دانش آموزان بازمانده از تحصیل در 
امتحانات آخر سال مشخص می شود چون برخی از 
دانش آموزان ثبت نام می کنند اما به مدرسه نمی آیند 

یا در اواسط سال تحصیلی ترک تحصیل می کنند.

 بازگشت دوباره وضعیت نارنجی
 به نقشه کرونایی استان

با افزایش شمار مبتلایان ویروس کرونا در 
شهرستان کوهسرخ، رنگ نارنجی مجدد به 
نقشه کرونایی استان اضافه شد. بر اساس اعلام 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، مشهد 
و ۱۸ شهرستان خراسان رضوی در وضعیت آبی 
کرونایی قرار دارند و به جز کوهسرخ که نارنجی 
است، ۱۴ شهرستان نیز درگیر وضعیت زرد 
کرونایی هستند. شهرهای مشهد، بردسکن، 
تایباد، بینالود، تربت جام، تربت حیدریه، جغتای، 
چناران، گلبهار، خوشاب، داورزن، درگز، زاوه، 
سرخس، صالح آباد، مه ولات، نیشابور و زبرخان 
در شرایط آبی کرونایی و شهرستان های سبزوار، 
ششتمد، جوین، فیروزه، قوچان، کلات، فریمان، 
کاشمر، خلیل آباد، بجستان، گناباد، رشتخوار، 

باخرز و خواف در وضعیت زرد قرار دارند.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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مدیر آموزش وپرورش خلیل آباد در جلسه شورای فرهنگ عمومی مطرح کرد:

رنج کمبود معلم در خلیل آباد
حسین نوری / مدیر آموزش وپرورش شهرستان 

خلیل آباد در جلسه شورای فرهنگ عمومی 
گفت: کمبود معلم این مدیریت را رنج می 
دهد. به گزارش خراسان رضوی، علیرضا 
برمکی با بیان گزارشی از فعالیت های انجام 
شده در حوزه پرورشی وتربیتی ،افزود: امروز 
همه کارهای ما در حوزه های مختلف باید 
کاربردی واصولی باشد. وی با بیان این 
که متاسفانه به جای توجه به سند تحول 
بنیادین آموزش وپرورش در دهه اخیر، مسیر 
را به سمت سندی بردند که تناسبی با برنامه 
های فرهنگی وتربیتی نداشت ، خاطرنشان 
کرد: جوان امروز نیاز دارد در کنار تحصیل 
وتهذیب و ورزش، برنامه فرهنگی وپرورشی 
داشته باشد. مدیر آموزش وپرورش خلیل 
آباد تخصیص ندادن اعتبار لازم را دیگر مولفه 
مشکلات در حوزه فرهنگی نام برد واظهار 

کرد: پیوست مالی باید اولویت اجرای برنامه 
های فرهنگی باشد. برمکی افزود: متاسفانه 
دغدغه خانواده ها درباره مدرسه وتوجه آنان 
به همکاری با مدرسه وآموزش وپرورش کمتر 
شده است و اکنون که در هفته اولیا ومربیان 
قرار داریم در جلسه های انجمن اولیا ومربیان 

فقط حدود ۵۰درصد از والدین شرکت 
می کنند. مدیر آموزش وپرورش خلیل آباد 
اظهار کرد: نسبت به سال قبل 6۳ فرهنگی 
ما یا انتقالی گرفته یا بازنشسته شده اند و ما 
درشهرستان با  کمبود معلم پرورشی روبه رو 
هستیم و هم اینک کمتر از ۱۰ معلم پرورشی 

را در اختیار داریم. حجت الاسلام ناهیدی، 
امام جمعه شهرستان خلیل آباد نیز در این 
جلسه گفت: مسئولان باید مصوبات شورای 
فرهنگ عمومی را اجرا کنند. وی با بیان این 
که اجرای مصوبات شورای فرهنگ عمومی 
باید دغدغه مسئولان باشد،اظهار کرد: 
البته برای موفقیت بیشتر، در کمیسیون ها 
وکمیته های زیرمجموعه شورای فرهنگ 
عمومی نیازمند استفاده و حضور نخبگان 
فرهنگی و اجتماعی هستیم. حجت الاسلام 
ناهیدی، همراهی فعالان فرهنگی با شورای 
فرهنگ عمومی در کاهش آسیب ها را اثر 
گذار دانست و تصریح کرد: تلاش برای رفع 
مشکلات فرهنگی در شهرستان، مهم ترین 
دغدغه اعضای شورای فرهنگ عمومی است 
که مصوبات مؤثری نیز تا به امروز در این زمینه 

داشته ایم.

کوهسرخ در مسیر پیری جمعیت
مدیر شبکه بهداشت و درمان کوهسرخ، 
مولفه های ساختار جمعیتی این شهرستان 
را در حال تغییر دانست و گفت: از چند سال 
قبل ،روند پیر شدن جمعیت شهرستان 
کوهسرخ آغاز شده و با سرعت به این سمت 
در حرکت است. عمید شمسایی در گفت و 
گو با ایسنا با اظهار نگرانی از این که در حال 
از دست دادن جوانی جمعیت هستیم، 
افزود: اکنون ۱۳.۸۲ درصد جمعیت 
شهرستان کوهسرخ، سالمند و بالای 6۰ 
سال سن دارند. وی اظهار کرد: از جمعیت 
۲۸ هزار نفری این شهرستان سه هزارو۸69  
سالمند شناسایی شدند و تحت پوشش 
شبکه بهداشت و درمان شهرستان قرار 
دارند. شمسایی با بیان این که از این تعداد 

دوهزارو ۱9۳ نفر معادل 7.۸۳ درصد 
سالمند زن وهزارو 676 نفر معادل ۵.9۸ 
درصد سالمند مرد هستند، اظهار کرد: در 
این شهرستان، شاهد روند افزایش جمعیت 
سالمندان هستیم.مدیر شبکه بهداشت و 
درمان کوهسرخ با اظهار تأسف از این که 
نرخ باروری کلی در شهرستان کوهسرخ 
کاهش چشمگیری داشته است، خاطرنشان 
کرد: اکنون نرخ باروری کلی در کوهسرخ به 
کمتر از ۲.۵ رسیده و این وضعیت موجب 
شده از نظر زادآوری در وضعیت نامناسب 
قرار گیریم.وی با اشاره به شعار روز جهانی 
سالمند امسال که »تاب آوری و مشارکت 
زنان سالمند« انتخاب شده بود، بیان کرد: 
این شعار مشارکت زنان سالمند را در همه  

جنبه های مختلف اجتماعی، فرهنگی، 
اقتصادی و سیاسی زندگی دنبال می کند. 
شمسایی اظهار کرد: شهرستان کوهسرخ 
از نظر نرخ باروری کلی نسبت به دیگر 
شهرستان ها در بین مناطق تحت پوشش 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در وضعیت 
مطلوبی قرار ندارد.وی با اشاره به افزایش 
میانگین سن ازدواج در کوهسرخ گفت: 
یک سال به میانگین سن ازدواج دختران 
و پسران این شهرستان نسبت به ۱۰ سال 
قبل اضافه شده است.مدیر شبکه بهداشت 
و درمان کوهسرخ تصریح کرد: بر اساس 
معاینات و آزمایش های انجام شده توسط 
سالمندان تحت پوشش ۴۵ درصد به بیماری 
فشار خون، ۱۳ درصد به بیماری دیابت، ۱۰ 

درصد به چاقی، ۵ درصد به افسردگی دچار 
هستند.وی بر مناسب سازی محیط تأکید 
کرد و گفت: در میان حوادث، سالمندان در 
گروه در معرض سقوط قرار دارند. شمسایی 
اظهارکرد: حدود 66.66 درصد سالمندان 
در کشورهای در حال توسعه زندگی می کنند 
و تا سال ۲۰۲۵ این آمار به 7۵ درصد خواهد 
رسید.وی با بیان این که این تحولات، ایران را 
هم در بر خواهد گرفت، موضوعات اجتماعی، 
اقتصادی، امنیتی، سیاسی و فرهنگی را از 
جمله آسیب ها و پیامدهای منفی سالمندی 
کشور دانست و افزود: اساساً در جامعه 
سالمند، چابکی و سرعت لازم برای حل 
مسائل اجتماعی و فرهنگی، خلاقیت و 

ریسک پذیری کاهش می یابد.


